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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 13 vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om dyreforsøg og lov om kloning og genmodificering 

af dyr mv. (Gennemførelse af nyt dyreforsøgsdirektiv mv.) (L 138), som 

Retsudvalget har stillet til justitsministeren den 2. marts 2011. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Benny Engelbrecht (S).

Lars Barfoed

/

Jens Teilberg Søndergaard
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L 138 , endeligt svar på spørgsmål 13
Offentligt
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Spørgsmål nr. 13 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om 

dyreforsøg og lov om kloning og genmodificering af dyr mv. (Gen-

nemførelse af nyt dyreforsøgsdirektiv mv.) (L 138):

”Ministeren bedes redegøre for, om ministeren vil arbejde for 
at fastlægge et strategisk nationalt forskningsprogram til 
fremme af de 3 R’er.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling, som har 

oplyst følgende:

”Regeringen ønsker at prioritere den strategiske forskning, 
således at den dels bygger på forskningsmæssige styrkeposi-
tioner, dels har potentiale til at styrke fremtidig vækst og 
velstand. Danmark har særlige styrkepositioner inden for 
fødevarer/sundhed, energi og sygdom/sundhed. 

I forbindelse med finanslovsforhandlingerne i 2010 blev der 
indgået forlig med Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti og 
Det Radikale Venstre om at prioritere midlerne til strategisk 
forskning til følgende områder: 1) Energi og miljø 2) Sund-
hed, miljøfaktorer og velfærdsteknologi 3) Bæredygtig og 
konkurrencedygtig fødevareproduktion. I den forbindelse 
kan der inden for sundhedsområdet under Det Strategiske 
Forskningsråd søges om støtte til projekter, hvori også ind-
går forskning i alternativer til dyreforsøg.

Det vil derimod ikke være hensigtsmæssigt med et særligt 
strategisk forskningsprogram inden for så snævert et område 
som alternativer til dyreforsøg. 

Der er endvidere mulighed for at søge støtte til forskning i 
alternativer til dyreforsøg i Det Frie Forskningsråd, ligesom 
det kan foregå som en del af den almindelige forskning på 
universiteterne finansieret af universiteternes basisforsk-
ningsmidler.”


